
www.amunes.es.gov.br

162
DOM/ES - Edição Nº2.105

Vitória, segunda-feira, 19 de Setembro de 2022

Câmaras

Anchieta

Cancelamento de Licitação

AVISO DE CANCELAMENTO
Pregão Presencial nº 07/2022

Proc. Administrativo nº 281/2022
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de 
seu pregoeiro e equipe de apoio torna público 
o CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
07/2022, tipo Menor Preço Global, referente a 
contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços corporativos de internet, para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Anchieta, 
em decorrência da necessidade de readequação do 
Termo de Referência. Ao tempo, que esta Comissão 
Permanente de Licitação informa que o objeto 
supracitado será realizado brevemente, a data será 
publicada respeitando a Lei 8.666/93.
Anchieta/ES, 15 de setembro de 2022.
Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 933701

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Dispensa de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°007/2022/FMS

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal 
n° 14.133/21, amparado no parecer exarado pela 
Procuradoria Jurídica, resolve;
01 - Autorizar a contratação nos seguintes termos;
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n° 14.133/21.
b) Objetivo: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
ESPECIAIS EM CARÁTER EXCEPCIONAL PARA 
ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA DESTE MUNICÍPIO.
c) Empresas Vencedoras: FARMACIA DO 
TRABALHADOR E APOSENTADOS DE MUCURICI 
LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 32.918.999/0001-49 e 
FARMACIA TOP FARMA DE MUCURICI LTDA, inscrita 
sob o CNPJ n° 18.828.931/0001-48.
d) Valor total da despesa: R$ 21.243,20 (vinte e 
um mil, duzentos e quarenta e três reais e quarenta 
centavos).
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação.
ID CidadES: 2022.049E0500001.09.0052
Mucurici/ES, 15 de setembro de 2022.

EMANUELE RODRIGUES DA SILVA
Gestora Municipal de Saúde

Protocolo 934160

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alfredo 
Chaves

Aviso de Licitação

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
DE ALFREDO CHAVES-ES
AVISO DE LICITAÇÃO
ID: 2022.005E0100001.01.0005
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022
PROC. ADM Nº 256/2022
ABERTURA: Dia 06/10/2022 às 09h00, Sede do 
SAAE.
OBJETO: Contratação de empresa para executar 
serviço de Manutenção Corretiva Interna e Externa 
no primeiro Anel da Estação de Tratamento de Esgoto 
da Sede do Município de Qméd. = 10,20l/s, localizada 
no Bairro Santa Rita, incluindo fornecimento e 
instalação de Queimador de Gás. Demais descrições 
constantes no edital;
AQUISIÇÃO DO EDITAL: A partir do dia 20/09/2022, 
na Sede do SAAE ou através de solicitação pelo 
EMAIL licitacoes@saaeac.com.br
CONTATO (27) 32691341
Andréa Volponi Zanetti
Presidente da CPL

Protocolo 934102

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRENCIA 
001/2022
ID TCES: 2022.009E0100001. 01.0005.
O SAAE de Aracruz-ES, por intermédio da CPL, 
designada pela Portaria SAAE-ARA-023/2022 torna 
público aos interessados a HOMOLOGAÇÃO da 
Concorrência 001/2022 a favor do CONSÓRCIO 
SA AMBIENTAL E VIBRA, inscrita no CNPJ 
47.632.098/0001-63 no valor global de R$ 
26.702.674,98 (vinte e seis milhões, setecentos 
e dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e 
noventa e oito centavos).
Comissão Permanente de licitação
Portaria SAAE-ARA-023/2022
.

Protocolo 933839

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e 
Saneamento Ambiental - SANEAR

Dispensa de Licitação

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO ABAIXO 
DESCRITA:


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-09-16T22:17:25-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




